102 Biólogo 1 0 0 0

103 Contador 2 1 1 1

104 Economista 2 0 0 0

105 Direito e Legislação 3 1 1 1

106 Médico Veterinário 17 6 6 3

107 Nutricionista 2 0 0 0

108 Químico 2 0 0 0

109 Zootecnista 5 2 2 1

TOTAL 49 16 16 9

3.1.3 Remuneração inicial: R$ 10.670,00 (dez mil, seiscentos e setenta reais).
3.1.4 As informações sobre os pré-requisitos obrigatórios para a nomeação e posse e sobre a
descrição sumária das atribuições para cada especialidade encontram-se no Anexo II.
3.1.5 Jornada de Trabalho: 8 (oito) horas diárias, totalizando 40 (quarenta) horas semanais.
3.2 TÉCNICO DE DESENVOLVIMENTO E FISCALIZAÇÃO AGROPECUÁRIA
3.2.1 Quantidade de vagas: 150 (cento e cinquenta) vagas para provimento imediato e 528
(quinhentos e vinte e oito) vagas para formação de cadastro de reserva, distribuídas da
seguinte forma:
3.2.2.1 Vagas para provimento imediato

Código

Técnico de
Desenvolvimento e

Fiscalização Agropecuária
Especialidade

Ampla
Concorrência

Pessoas com
Deficiência –

(PcD)

[...]

(PcD)

Negros e
Negras

Hipossuficientes

Cadastro de
Reserva

Cadastro de
Reserva

Cadastro
de Reserva

Cadastro de
Reserva

201 Técnico de Laboratório 26 10 10 5

202 Agente Administrativo 239 95 95 48

TOTAL 265 105 105 53

3.2.3 Remuneração: R$ 6.792,50 (seis mil, setecentos e noventa e dois reais e cinquenta 
centavos)
3.2.4 As informações sobre os pré-requisitos obrigatórios para a nomeação e posse e sobre a 
descrição sumária das atribuições para cada especialidade encontram-se no Anexo II. 3.2.5 
Jornada de Trabalho: 8 (oito) horas diárias, totalizando 40 (quarenta) horas semanais.